各　位

株式会社エーアンドエーマテリアル

代表取締役社長  巻野　徹

(コード番号 5391)

総務部長兼経理部長　金本　太志

045‐503‐5760 )

のとおりお知らせいたします。

　　近年業績が堅調に推移し、平成29年３月期及び今後の業績動向を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性

　について慎重に検討した結果、回収可能性のある部分について繰延税金資産を計上することとし、平成

　29年３月期において法人税等調整額 △476百万円（△は利益）を計上いたしました。

２．平成29年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

　前回発表予想値（Ａ）

　今 回 実 績 値（Ｂ）

　増 減 額（Ｂ－Ａ）

　増 減 率（％）

 (ご参考)前期実績値

 (平成28年３月期)

３．差異の理由

　　売上高は、主に建設・建材事業の耐火被覆工事及び、工業製品・エンジニアリング事業のプラント向

　けメンテナンス工事の活況により増加したため、また、営業利益、経常利益は、原価低減活動の成果等

　により利益率が改善したため、予想値を上回りました。

　　親会社株主に帰属する当期純利益については、「１．繰延税金資産の計上について」に記載のとおり、

　法人税等調整額を計上したことにより、前回予想値を上回ることとなりました。

平成29年5月15日

上場会社名

代表者名

問合せ先

(TEL

繰延税金資産の計上及び業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

　当社は、平成29年３月期決算において、下記のとおり繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせし

ます。また、平成28年11月11日に公表した業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記

記

１．繰延税金資産の計上について

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり当
期純利益

売上高 営業利益 経常利益

38,000 2,200 1,900 1,400 18.04

39,275 2,367 2,184 1,983 25.55

1,275 167 284 583 -

3.4 7.6 15.0 41.7 -

38,288 1,608 1,259 971 12.52

以　上